# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3421

**Auteur(s) :** Ansoud de Longueil [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Louis IX, France (roi)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1230, décembre

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le chevalier Ansoud de Longueil et son fils Ansoud, chevalier, abandonnent à Louis [IX], roi de France, tout l'usage qu'eux et leurs successeurs avaient dans la forêt de L'Aigle.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 372, p. 59.

Texte établi d'après a

Ego Ansoldus de Longolio, miles, senior, et ego Ansoldus, miles, filius ejusdem, notum facimus tam presentibus quam futuris, quod nos, propria voluntate nostra et sub nostre fidei sacramento, quitavimus illustrissimo Regi Francorum Ludovico totum usuagium, quod nos et successores nostri habebamus in tota foresta de Aquila, pro quadam parte illius foreste, in qua Renoldus Archerius de mandato Ludovici, bone memorie, Regis, metis appositis, nos assignavit, salva domini Regis justicia in illa parte cum custodia, ita tamen quod nos et successores nostri totum boscum illius partis pro voluntate nostra poterimus de cetero dare et vendere, hoc excepto quod sine mandato domini Regis nobis exartare non licebit. In cujus rei testimonium, etc. Actum anno Domini M° CC° tricesimo mense decembris.